
Express-Interfracht Czech 

Ekonomické a provozní aspekty 

kontejnerových přeprav 

Evropa - Asie 

21.11.2013 – Workshop 

Zkušební centrum VUZ Velim   



Express-Interfracht Czech 

Pro úspěšné dopravní projekty je nutná analýza 

přepravních potřeb: 

 

Leader v přepravách směr východ  

je komodita Automotiv 

- postupné navyšování objemů v souvislosti 

s potenciálem zákazníků ve střední Asii 

 

Další možnosti – chemie, spotřební zboží,  

strojní zařízení 

 

Směr z Asie: 

Veškeré přepravní toky z Číny, fokus na zboží s garantovanou a zkrácenou dobou dodání 

 

Rizika: 

 

Ekonomická cena + geografické uspořádání (východní pobřeží Číny – industrlální oblast) 

Základní informace o přepravách a potenciálu 

kontejnerových přeprav Evropa – Asie a zpět 

04.05.2014 2 



Express-Interfracht Czech 

Společnost Express  Interfracht Czech  s.r.o. 

Navazuje na společnosti holdingu Rail Cargo Austria 

V dnešní podobě vznikla 1.10.2007 sloučením  

tří českých spedičních firem, které měly  

samostatně vybudovanou dlouholetou tradici  

na českém přepravním trhu  
 

• Roční obrat – 65 mil EUR 

 

• dceřiná společnost Express Interfracht Wien a  

   součást  Rail Cargo Group 

 

•Železniční – hlavní činnost 

Dále přepravy speciálních a technologických celků 

 

•ISO 9001:2008 

Základní informace o společnosti  

Express Interfracht Czech 

04.05.2014 3 



Express-Interfracht Czech 

Odpovědnost skupiny Rail Cargo Group (Austria) v 

Česku v oblasti kontejnerů 

 

04.05.2014 4 

Rail Cargo Operator – CSKD s.r.o. 

dříve ČSKD Intrans 

-Operátor kontejnerových vlaků 

-Provoz terminálů v Česku – Praha-Žižkov, Přerov, Brno, Bratislava, Žilina, Ružomberok, Košice 

-Zprostředkování pronájmu kontejnerů a technologie 

-Spediční služby pro koncové zákazníky 

 

Express Interfracht Czech s.r.o. 

-Komplexní spediční služby s fokusem na železnici a zastoupení zájmů RCG 

-V oblasti kombinované přepravy – organizování  a prodej služeb kontejnerové přepravy ve směru na východ a 

do Asie 

-Hlavní klienti: 

-Škoda Auto+ostatní producenti, chemický průmysl, strojírenství – technologické celky, eletrotechnika 



Express-Interfracht Czech 

  Zaměstnanci  Express-Interfracht GmbH: cca 450 

   Roční obrat  Express-Interfracht GmbH: 700 mln. EUR 

   Přepraveno po železnici: více než  30 mln tun 

   Více než 50 společností  v Evropě 

 

 

Základní informace o společnosti  

Express Interfracht GmbH  

04.05.2014 5 



Express-Interfracht Czech 

Činnosti Express IF v Rusku a SNS 

04.05.2014 6 

Přepravy ISO kontejneru –ucelené vlaky a  kusové zásilky 

Přepravy Swap Body kontejneru 

Rozvozy tahačem z 97 terminálů v Rusku a SNS 

Proclení zboží – proclení jednotlivých zasilek nebo investičných celků – tak zvaný Klass 

Rešenija 

 

Express Interfracht Czech jako člen Gildy speditéru RF se přímo podílí na 

tvorbě tarifů směr export-import-transit Rusko 

 

 

Jsme členem společné pracovní skupiny Gildy spediteru RF a Ministerstva dopravy Ruska 

“Podpora rozvoje kontejnerových přeprav” 

 



Express-Interfracht Czech 

 Vlastní lokomotivy v ČR– rychlost a 

flexibilita obsluhy 

 Vlastní vagony – typ Sggnss  

    46x40st kontejneru  ve vlaku 

 

 Vlastní kontejnery  - neomezené 

množství 40 st HQ nebo PW 

kontejnerů 

Zabezpečení technologie  

04.05.2014 7 



Express-Interfracht Czech 
4.5.2014 8 

Různá šířka koleje  



Express-Interfracht Czech 

Vlakové spojení Česko – střední Asie 

Trasa vlaku: via Brest do Kazachstánu 

Provozní aspekty: maximální počet kontejnerů ve vlaku 76x40st, 

obvyklá hmotnost 1200 t 

Doba jízdy ve dnech- cca 9 dní 

Četnost v současnosti 4-6 vlaků/měsíc 

 

Ekonomika:  

Železniční spojení představuje nejekonomičtější způsob přepravy,  

Ve srovnání se silniční dopravou na 40 st. Kontejner se jedná o 

úsporu cca 30-40 % nákladů 

 

Výhody , nevýhody 

Tranzit time 

Bezpečnost – možnost zajištění společné ostrahy 

Just in time (dúležité pro výrobní řetězce)  

Pravidelnost 

Omezení vlivu počasí 

 

 

 

 



Express-Interfracht Czech 

Bezpečnost 

04.05.2014 10 

Nakládka kontejnerů dveřmi k sobě vylučuje narušení a ztráty v kontejnerech  



Express-Interfracht Czech 

 

Čina – South Bridge 
 

 

 

 

 

 

 

Shanghai/Shenzen/Hongkong/Bejing/Chongchug – via 

Dostyk – Brest 

 – ČR s rozvozem do dalších destinací 

4.5.2014 11 



Express-Interfracht Czech 

 

 

 

 

 

 

 

Čina – South Bridge 
 

 

04.05.2014 12 

1164 km in 

Belorussia 

2044 km in 

Russia 

3025 km in 

Kazachstan 

 

   Transite time ČR – Čina = 14-16 dni!! 

   Cena přepravy – 5400 – 6000  

   EUR/kontejner 

 

 

 

Ucelený vlak Čina - Dostyk-Brest – ČR  přes Kazachstán, Rusko, Belorusko 

6233 km, 8 dní, 57-76 FFE/vlak, 2 překladky – Dostyk a Brest 



Express-Interfracht Czech 

Vlaková spojení z Chengdu & Chongqing 



Express-Interfracht Czech 

Vlaková spojení z Shanghaje a Shenzhen 



Express-Interfracht Czech 

Souhrnné aspekty přeprav Asie - Evropa 

Konkurenční druhy přeprav - 

 

Námořní –  

cena výrazně nižší – konkrétní dle kapacit a bookingu rejdařů 

doba přepravy 35 – 45 dnů směr Evropa 

 

Železniční –  

cena cca 20 – 40 % vyšší,  

doba přepravy oproti tomu představuje 12 – 16 dnů 

 

Výhody, nevýhody železnice 

 

Omezení kapacity množství výrazně vyšší kapacita námořní 

přepravy 

Celní bariéry především Čína/Kazachstán 

Bezpečnost 

Nutnost hospodaření s parkem železničních vozů + překládka na 

styku rozchodů (2 x) 

 

 

 



Express-Interfracht Czech 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

m.chytil@express-interfracht.cz 

+420 603 446 666 

l.krutonog@express-interfracht.cz 

+ 420 776 189 901 

04.05.2014 16 

mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz
mailto:l.krutonog@express-interfracht.cz

